ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

АЛЕКСАНДРОВКА

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ                  КАРАР

                       03.09.2018 г.             с. Александровка                        №12

Об инициировании проведения местного референдума на территории

Александровского сельского поселения Бавлинского муниципального района

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме»,

Уставом муниципального образования «Александровского сельского поселение

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан», Исполнительный

комитет Александровского сельского поселения Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу введения и

использования средств самообложения граждан на территории Александровского

сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Предложить вопрос, выносимый на местный референдум, о введении

разового платежа средств самообложения в 2019 году в сумме 200 (двести) рублей с

каждого жителя Александровского сельского поселения Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан достигшего 18 лет,

зарегистрированного  по месту жительства на территории Александровского

сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, за

исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов первой

и второй группы, ветеранов тыла и направлением полученных средств на решение

следующих вопросов местного значения:

- ремонт и содержание дорог в с. Александровка и д. Ташлы.

3. Направить настоящее постановление в Совет Александровского сельского

поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан.

Глава поселения                                                     И.Р. Валиев